природное богатство страны. 

Монеты изготовлены из сплавов нибрасс/нейзильбер, качеством изготовления 
«uncirculated», номиналом 100 тенге, массой 6,45 грамма, диаметром 24,5 мм, по 3 000 000 
(три миллиона) штук каждого вида, общим тиражом изготовления 15 000 000 (пятнадцать 
миллионов) штук 

Монеты предназначены для свободного обращения на территории Республики 
Казахстан наряду с циркуляционными монетами и будут выпущены в наличное денежное 
обращение через банки второго уровня. 

Изображение монет